1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Заявлении Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

в связи с принятием Закона Украины "Об образовании"
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Принять Заявление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации в связи с принятием Закона Украины "Об образовании".

2. Направить указанное Заявление Верховному комиссару ООН по правам человека, Верховному комиссару ОБСЕ по делам национальных меньшинств, Комиссару Совета Европы по правам человека, а также парламентам государств Европы и международным парламентским организациям Европы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

27 сентября 2017 года

№ 354-СФ
fx1544.doc   645
fx1544.doc   27.09.17   645